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Varsinaista kannanottoa ei tehty vaan mukaeltiin piirin ensimmäistä vaikuttamissuunnitelmaa. EL:n 
yhdistyksissä on piirimme alueella parin vuoden ajan ollut oma vaikuttajavastaavaverkosto ja 
piirissä sen oma vaikuttajavastaava. Heidän tehtävänsä on ajaa ikäihmisten ja vammaisten asioita 
yhteisten tavoitteiden mukaisesti EL:n arvojen mukaisesti ja ihmisarvoa kunnioittaen. Suunnitelman 
tarkoitus on auttaa ja yhtenäistää vaikuttamistyötä eri kunnissa. 
Toiminnan motto on: Yhdessä vaikuttamisella on enemmän mahdollisuuksia. 
Tehdyn suunnitelman mukaan otamme kantaa ikäihmisiä koskeviin kehitteillä oleviin muutoksiin ja 
uudistuksiin lähiympäristössämme ja yhteiskunnassa. 
Kuntien ja hyvinvointialueen vanhus -, vammais- ja ikäihmistenneuvostojen kautta tuodaan asioita 
valmisteluun. Työkaluina ovat esim. kannanotot ja lausunnot. Viestien saaminen 
asiakkailta/kuntalaisilta ovat työn perusta. 
Vuodelle 2026 määriteltiin kolme painopistealuetta. Vaikuttaminen, terveyspalvelujen toimivuus ja 
oikeanlaisten asuntomuotojen löytyminen tarpeeseen perustuen. 
Toiveemme on, että jokaisessa kunnassa tulisi ottaa ikäihmiset mukaan kaikkeen heitä koskevaan 
päätöksentekoon jo asioiden valmisteluvaiheessa. Vanhus- ja vammaisneuvostojen jäseniä tulee 
nimetä esim. tekniseen lautakuntaan, hyvinvointilautakuntaan tai kunnanvaltuustoon puhe- ja 
läsnäolo-oikeudella. Näin jo monet kunnat ovat tehneet. 
Annetaan palvelujen toteutumista kuvaavia lausuntoja päättäville elimille ja lehdistön kautta. 
Tehdään vaikuttamisasiaa tunnetuksi. 
Terveydenhuoltopalveluiden piiriin pääsemisen yksinkertaistamista seurataan ja viedään 
asiakkaiden kokemuksia yksiköiden tiedoksi ja toiminnan kehittämiseksi. 
Ikäihmisten eri asteisten asumismuotojen (yhteisöllinen asuminen, palveluasuminen, 
ympärivuorokautinen tilapäinen / pysyväasuminen) mahdollisimman sujuvan käytännön saaminen 
omassa kunnassa tai lähelle kotikuntaa. 
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